КОГПОБУ «Зуевский механико-технологический техникум»

Протокол №1
г. Зуевка
15.03.2023г.

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г. Зуевка, ул.Южная, 16
Время проведения заседания: 15:00
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовали: 5 чел.

На организационном заседании присутствовали:
Пыхтеева П.А.- председатель комиссии, замдиректора по УВР;
Пластинин Ю.В. -  преподаватель;
Карина О.В. - преподаватель;
Рылова С.Н. - председатель профсоюза;
Бронникова Т В. -  социальный педагог.

Повестка дня:

1. Об исполнении плановых мероприятий по противодействию коррупции в
КОГПОБУ ЗМТТ в первом квартале 2023 года;
2. Анализ обращения граждан.

1. Слушали:
По первому вопросу слушали: заместителя директора по УВР Пыхтееву П.А.,
которая сообщила о том, что план мероприятий по противодействию
коррупции в техникуме на первый квартал 2023 года выполняется.
Отвественным за закупки Черемискиной Л.Е. обеспечивается гласность и
прозрачность государственных (муниципальных) закупок, контроль за
соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок.
Главным бухгалтером Логиновой Г.Д. сделан отчет о финансово
хозяйственной деятельности за 2022 календарный год.

2. Слушали:

КОГПОБУ ЗМТТ
Подписано цифровой
подписью: КОГПОБУ ЗМТТ
Дата: 2023.09.11 14:37:17 +03'00'

Рылову С.Н., которая сообщила, что проверки сведений о фактах обращений
в целях склонения сотрудников учреждения к совершению коррупционных
правонарушений не проводились в связи с отсутствием обращений.

1. Реализовывать мероприятия по противодействию коррупции в
КОГПОБУ ЗМТТ во втором квартале 2023 года в соответствии с
Планом.

Результаты голосования:
Принято единогласно

Решили:

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии__ /Бронникова Т.В.

/Пыхтеева П.А.

КОГПОБУ «Зуевский механико-технологический техникум»

г. Зуевка
22.06.2023г.

Протокол №2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г. Зуевка, ул.Южная, 16
Время проведения заседания: 15:00
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовали: 5 чел.

На организационном заседании присутствовали:
Пыхтеева П.А.- председатель комиссии, зам.директора по УВР;
Пластинин Ю.В. -  преподаватель;
Карина О.В. - преподаватель;
Рылова С.Н. - председатель профсоюза;
Бронникова Т.В. -  социальный педагог.

Повестка дня:

1. Об исполнении плановых мероприятий по противодействию коррупции в
КОГПОБУ ЗМТТ во втором квартале 2023 года;
2. Анализ обращения граждан.

1. Слушали:
По первому вопросу слушали: заместителя директора по УВР Пыхтееву П.А.,
которая сообщила о том, что случаи с признаками антикоррупционного
поведения работников техникума не имели места. Промежуточная и
государственная аттестация в техникуме прошла строго в соответствии с
установленной процедурой. Ликвидация академической задолженности,
консультации и работа с неуспевающими студентами проводились в
соответствии с утвержденным графиком и локальным актом. Кроме того, в
техникуме разработаны и приняты локальные акты по противодействию
коррупции, предусмотренные действующими нормативными актами в
области антикоррупционного законодательства. Коллектив работал в
соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции. Кроме

КОГПОБУ
ЗМТТ

Подписано цифровой
подписью: КОГПОБУ ЗМТТ
Дата: 2023.09.11 14:37:41
+03'00'

того, для педагогов, сотрудников и обучающихся на первом этаже оформлен
стенд «Антикоррупционная безопасность», напоминающий, какие действия
можно отнести к коррупционным и наказание за них.

2. Слушали:
Рылову С.Н., которая сообщила, что проверки сведений о фактах обращений
в целях склонения сотрудников учреждения к совершению коррупционных
правонарушений не проводились в связи с отсутствием обращений.

1. Принять информацию Пыхтеевой П.А. к сведению. 23.06.2023 года
провести повторное ознакомление педагогов с локальными актами
техникума по противодействию коррупции.

2. Реализовывать мероприятия по противодействию коррупции в
КОГПОБУ ЗМТТ в третьем квартале 2023 года в соответствии с
Планом.

Результаты голосования:
Принято единогласно

Решили:

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии__

КОГПОБУ «Зуевский механико-технологический техникум»

Протокол №3
г. Зуевка
28.09.2023

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания; г.Зуевка, ул. Южная, 16.
Время проведения: 15-00.
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовали: 4 чел.

На заседании присутствовали:
Пластинин Ю.В.- председатель комиссии, преподаватель.
Пыхтеева П.А.- зам. директора по УВР.
Карина О.В - преподаватель.
Маташкова С.В,- библиотекарь.

Повестка дня:
1. Об исполнении плановых мероприятий по противодействию коррупции в
КОГПОБУ «ЗМТТ» в третьем квартале 2023 года.
2. Рассмотрение обращений граждан, работников техникума.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали Пластинина Ю.В., который доложил,

что за отчетный период случаев с признаками коррупционного поведения
работников, студентов техникума не выявлено. Уведомлений работодателя
об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений, не было. Сообщений работников о получении подарка, его
сдаче и оценке в связи с исполнением служебных обязанностей не поступало.
Перед началом нового учебного года проведен антикоррупционный
инструктаж с вновь принятыми работниками в учреждение. Проведена
проверка персональных данных всех педагогических работников, мастеров
производственного обучения на отсутствие судимости. Проведено
родительское собрание учащихся, где до родителей были доведены основные
требования антикоррупционного законодательства РФ, правила поведения
студентов в учреждении.

2. По второму вопросу слушали Пластинина Ю.В., который доложил,
что за отчетный период на имя директора поступило два уведомления от
методиста Маянцевой А.А., преподавателя Вологжаниной Ю.В., состоящих в
родственных отношениях (дочь -  мать). Конфликт интересов в данном
случае отсутствует.

Решили:

1. Принять информацию Пластинина Ю.В. к сведению.
2. В четвертом квартале 2023 года реализовывать мероприятия по

противодействию коррупции в КОГПОБУ «ЗМТТ» в соответствии с
планом мероприятий 2023-2024гг.

Г олосовали:
«За» - единогласно.

Председатель комиссии -_____ Пластинин Ю.В.
Секретарь комиссии Маташкова С.В.

		2023-10-03T12:07:32+0300
	КОГПОБУ ЗМТТ